
•:il» ]\íěsto Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
2. schůze rady města,

která se konala dne 28.11. 2022

Rada města Kdyně:

R2-19 - schvaluje předložený program schůze.

R2-20 - jmenuje v souladu s ustanovením § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
ve znění pozdějších předpisů další členy komisí Rady města Kdyně - viz příloha tohoto usnesení
s komplexním složením komisí Rady města Kdyně pro volební období 2022 - 2026.

R2-21 - a) projednala na základě ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu v platném znění návrh na stanovení určeného zastupitele pro oblast územního
plánování.

b) doporučuje zastupitelstvu města jako určeného zastupitele pro oblast územního plánování
stanovit Oskara Hamruse, starostu města.

R2-22 - schvaluje uzavření Dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. 5/2022 mezi Městem
Kdyně a Lesy ČR, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové, IČO: 42196451 zastoupeným Ing. Liborem Hanzlíkem, lesním správcem Lesní správy
Klatovy. Jedná se o užívání části lesního pozemku p.č. 1916/1 a část pozemku p.č. 1909/2 jako
součást oploceného víceúčelového hřiště.

R2-23 - a) schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Masarykovy základní školy Kdyně, se
sídlem Komenského 134, 345 06 Kdyně, IČO: 70996709, Mgr. et Be. Pavlu Koptoví, dle
předloženého návrhu organizace. Odměna bude vyplacena z vlastních finančních prostředků, které
organizace čerpá ze státního rozpočtu.

b) schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Kdyně, se sídlem Dělnická 35,
345 06 Kdyně, IČO 70996733, Petře Prenerové-Wemerové, dle předloženého návrhu. Odměna bude
vyplacena z vlastních finančních prostředků, které organizace čerpá ze státního rozpočtu.

l



c) schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Kdyně, se sídlem Markova
523, 345 06 Kdyně, IČO: 70996741, Be. Ivaně Křeslové, dle předloženého návrhu. Odměna bude
vyplacena z vlastních finančních prostředků, které organizace čerpá ze státního rozpočtu.

d) schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Základní umělecké školy Kdyně, se sídlem

Odměna bude vyplacena zvláštních finančních prostředků, které organizace čerpá ze státního
rozpočtu.

e) schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MKS Modrá hvězda
Kdyně, se sídlem Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368, Be. Janě Podskalské, dle
předloženého návrhu. Odměna bude vyplacena z vlastních finančních prostředků organizace.

f) schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Doma ve Kdyni -
centrum sociálních služeb, se sídlem Markova 655, 345 06 Kdyně, IČO: 08429928, Be. Lucii
Routové, dle předloženého návrhu. Odměna bude vyplacena zvláštních finančních prostředků
organizace.

g) schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Technické služby
Kdyně, se sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně, IČO: 00575003, Martinu Fremuthovi, dle
předloženého návrhu. Odměna bude vyplacena z vlastních finančních prostředků organizace.

h) schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Centrum vodní zábavy
Kdyně, se sídlem Dělnická 724, 345 06 Kdyně, IČO: 720 64 706, Janu Zelenkovi, dle předloženého
návrhu. Odměna bude vyplacena z vlastních finančních prostředků organizace.

i) schvaluje výplatu odměn jednatelům obchodních společností založených Městem Kdyně
s přihlédnutím k jejich osobnímu podílu na plnění stanovených úkolů v roce 2022 dle předloženého
návrhu. Odměny budou vyplaceny z vlastních finančních prostředků jednotlivých společností.

R2-24 - bere na vědomí informaci Mgr. Jiřího Maska o dalším možném právním postupu ve věci
náhrady škody způsobené ředitelem organizace realizací opakovaných neoprávněných nákupů
materiálových zásob a materiálu v rozporu s hlavním předmětem činnosti organizace.

R2-25 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně, kterou se ruší obecně
závazná vyhláška č. 6/2020, o evidenci označených psů a jejich chovatelů.

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R2-26 - a) projednala návrh Obecně závazné vyhlášky města Kdyně o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

b) doporučuje zastupitelstvu uvedenou vyhlášku v přeloženém znění vydat.

R2-27 - a) projednala žádost příspěvkové organizace MKS Modrá hvězda Kdyně, se sídlem
Náměstí 136, 345 06 Kdyně, IČO: 00574368 o navýšení příspěvku na úhradu záloh energií.

b) neschvaluje navýšení neinvestičního příspěvku s ohledem na skutečnost, že organizace
disponuje finančními prostředky ze zlepšených hospodářských výsledků minulých let, které jí byly
ponechány k hospodaření.

2



R2-28 - souhlasí v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s přijetím daru pro
příspěvkovou organizaci Masarykova základní škola Kdyně, se sídlem Komenského 134, 345 06
Kdyně, IČO: 70996709 a s uzavřením smlouvy o poskytnutí daru (výukového materiálu) od Nadace
PPF, se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 08547645.

R2-29 - schvaluje vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku vedeného
v operativní evidenci v celkové hodnotě 149 544,95,00 Kč u příspěvkové organizace Mateřská
škola Kdyně, se sídlem Markova 523, 345 06 Kdyně, IČO: 70996741 dle předloženého návrhu.
Jedná se o starý nefunkční majetek.

R2-30 - a) ruší usnesení Rady města Kdyně č. R83-1255 ze dne 11. 4. 2022.

b) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru ve výši
30 000,00 Kč Unii výtvarných umělců Plzeň, se sídlem Dominikánská 12, 301 00 Plzeň, IČO:
00668583 na projekt „Medailony významných výtvarníků Unie výtvarných umělců Plzeň".

R2-31 - schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb č. S-4321 se společností PLUTO - OLT,
spol. s r.o., se sídlem Paříkova 910/9, 190 00 Praha 9, IČO: 26210576. Předmětem smlouvy je
poskytnutí služby užívání software na oceňování věcných břemen.

R2-32 - schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 51662022 mezi Městem Kdyně
a Plzeňským krajem, se sídlem Šta-oupova 1760/18, 301 00 Plzeň, IČO: 70890366. Jedná se o
přijetí účelové dotace ve výši 300 000 Kč na rekonstrukci kapliček ve Starci a na Podzámčí. Dotace
je poskytnuta z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci „Programu stabilizace a obnova venkova
Plzeňského kraje 2022".

R2-33 - schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 51712022 mezi Městem Kdyně
a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, IČO: 70890366. Jedná se o
přijetí účelové dotace ve výši 350 000 Kč na opravu vodovodního řadu na p. p. č. 590/3, 604/4 a
605/1, k.ú. Starec. Dotace je poskytnuta z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci dotačního titulu
„Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2022".

R2-34 - schvaluje uzavření dodatku č. l ke smlouvě o umisťování psů do útulku pro psy („Útulek
pro psy Valcha u Domažlic"), provozovaným společností Domažlické městské lesy spol. s r.o., se
sídlem Tyršova 611, Týnské Předměstí, 344 Ol Domažlice, IČO: 26322994 dle předloženého
návrhu. Předmětem dodatku je změna výše poplatků za služby spojené s pobytem v útulku, a to
s účinností od l. 1.2023.

R2-35 - schvaluje vypsání výběrového řízení na služby v akci pod názvem „Provozovatel sběrného
dvora ve Kdyni" v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

R2-36 - a) schvaluje zrušení zadávacího řízení na dodávku zemního plynu pro město Kdyně a jeho
příspěvkové organizace na rok 2023 z důvodu, že do zadávacího řízení nebyla předložena žádná
nabídka.

b) souhlasí s využitím možnosti jednacího řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů za účelem uzavření
smluv s dodavatelem plynu pro město Kdyně a příspěvkové organizace.

3



R2-37 - schvaluje uzavření dodatku č. l smlouvy o dílo na akci Rekonstrukce dětského hřiště
v Markovo ulici se společností MONOTREND s.r.o., se sídlem Jamné 34, 666 Ol Tišnov, IČO:
29320313. Dodatek řeší posunutí termínu realizace a navýšení původní ceny za dílo o 76 520 Kč.

R2-38 - schvaluje dle ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném
znění oznámení záměru pronájmu nebytového prostoru, v suterénu domu na adrese Nádražní 660,
345 06, Kdyně, stojící na parc. č. st. 1517/3, v k.ú. Kdyně, zapsané na LV l u Katastrálního úřadu
pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice. Jedná se o nebytový prostor o celkové výměře
29,5 m2. Prostor je k pronájmu na dobu určitou v délce trvání jednoho roku s výpovědní lhůtou l
měsíce. Cena nájemného za m2 činí 30 Kč/měsíc.

R2-39 - schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce nebytového
prostoru čp 668" formou zakázky malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek v platném znění.

R2-40 - a) projednala stanoviska a doporučení Bytové komise Rady města Kdyně na základě
zápisu z l. schůze Bytové komise Rady města Kdyně ze dne 24. 11. 2022.

b) schvaluje v zájmu města přidělení bytu č. 002 o velikosti 2+1 na adrese Družstevní 502, 345 06
Kdyně panu^^^^BBBB trvale bytem ^^BB^BB^^fBB Důvodem přidělení bytu
v zájmu města v souladu s či. 1.6 Zásad pro přidělování bytů ve vlastnictví města Kdyně je
skutečnost, že žadatel je příslušníkem Integrovaného záchranného systému ČR.

R2-41 - bere na vědomí vydání příkazu starosty města k provedení inventarizace majetku a zavážu
a sestavení plánu inventur za rok 2022 na základě směrnice č. 2/2011 k provedení inventarizace
majetku a závazků města dle předloženého návrhu.

R2-42 - schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 - viz příloha tohoto usnesení.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, MPA, v.r.
místostarostka města

Upozornění: ^^~^''
Informujeme veřejnost, že v souladu s naříyfníf^E-^o^SliéhS^f^arlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o
ochraně fyzických osob v souvislosti se fpraopvŮn^ToSpbní^ údajů a o volném pohybu těchto údajů
(obecné nařízení o ochraně osobních úi^ijů) js\)u y^sej\í Zastupitelstva / Rady města Kdyně uveřejněna
v upravené verzi z důvodů dodržení přim\řenosfy^^^^'^\>eřejň^vaných osobních údajů.

*'<0

•'^<>tres UoffiAm^



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ
číslo : 9/2022

Příjmy

už Par Pól Změna Popis

98008 4111 109 000,00 l Dotace - Volby prezident 2023
4122 10 000,00 Dotace - Nákup knižního fondu knihoven v PK
4216 -395 395,00 Nečerpáni dotace ze SFŽP - posflení vodního zdroje Dobřiko'>v

CELKEM PŘÍJMY -276 395,00

Výdaje

už Par Pól Změna Popis

3113 5171 250 000,00 IMZŠ Kdyně - opravy a udržování
3412 5171 265 000,00 CVZ - opravy a udržování

CELKEM VÝDAJE SIS 000,00

FINANCOVÁNÍ

Org Par Pól Změna Popis
-791 395,00 Financováni

CELKEM FINANCOVÁNÍ -75.1 395,00

Ve Kdyni, dne 28.11.2022
Oskar Hamrus v.r.

starosta



Město Kdyně
rada města
Náměstí 1 tel.: 379 413 511
345 06 Kdyně www.kdyne.cz

KOMISE RADY MĚSTA KDYNĚ
PRO VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 - 2026

KULTURNÍ KOMISE

předseda IVANA MOCHUROVÁ

členové

Mgr. Milada Nejdlová

Ludmila Brychová

Radek Čejka
Václav Váchal

Eva Vlčková, DiS.
Lubomír Zlámal

Martin Kaiser

Božena Dohnalová

Be. Lukáš Straka

SPORTOVNÍ KOMISE

předseda LUKÁŠ TICHÝ

členové

Ing. Miroslav Výškrabka

Ing. Zdeněk Kubalík
Renata Pešťáková

David Machálek

Jiří Patka

Dušan Vostracký
Jan Stodola

Tereza Kolbeková, DiS.

Lukáš Dohnal

Lukáš Denk, DiS.
Michal Sviták



SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE

předseda LENKA STAUBEROVÁ, DIS.

členové

Be. Lucie Routová

MUDr. Marie Mrázová

MUDr. Marek Škanta

MUDr. Marcela Podolcová

PharmDr. Zbyněk Altmann
Jaroslava Ducháčková

Be. Ilona Jelínková

Be. Lenka Ticháčková, DiS.
)

Ilona Mašková

KOMISE PRO SPRÁVU PŘILEHLÝCH ČÁSTÍ OBCE

předseda OSKAR HAMRUS

členové

Petr Drahoňovský (obec Hluboká)

Lenka Skrabálková, Dis. (obec Dobříkov)

Vojtěch Dvořák (obec Podzámčí)

Vladimír Mráz (obec Prapořiště)

Bohuslav Kaufner (obec Starec)

Pavel Mráz (obec Smržovice)

Josef Mráz (obec Vítovky)

BYTOVÁ KOMISE

předseda MARTINA VANÍČKOVÁ

členové

Be. Ferdinand Kadlec

Lenka Stauberová, DIS.

Ing. Ivana Kramlová



KOMISE PRO STRATEGICKÝ ROZVOJ MĚSTA

předseda ING. VĚRA ŘÍHOVÁ, MPA

členové

Ing. arch. Ivan Šach
M.Se. Lucie Kokaislová

Ing. Václav Opat
Václav Nejdi
Jan Mareček

Mgr. Josef Nejdi
Jan Plas

Barbora Vostracká

Marian Havlovic

KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

předseda ING. ARCH. IVAN ŠACH

členové

Radek Zelenka

Ing. Jan Kadlec
Petr Moule

Ing. Pavel Sauer
Ing. Jiří Kvítek

Soňa Spěváková
Be. Jiří Patka

Jan Mazanec

Jaroslava Mlezivová

REDAKČNÍ RADA KDYŇSKÝCH LISTŮ

předseda ING. IVANA KRAMLOVÁ

členové

Antonín Váchal

Ludmila Brychová
Anna Stulíková

Helena Laznová


